
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Constaterende dat:

• er discussie is ontstaan over afstandsnormen tussen windturbines en
woningen met betrekking tot gezondheidseffecten;

• de motie Leijten/Erkens in de Tweede Kamer is aangenomen die om
duidelijke afstandsnormen vraagt;

• in de aanpassing Omgevingsverordening voorgesteld wordt de afstand
tussen windturbines en woningen te verlagen van 600 m naar 350 m.

Overwegende dat:

• gezien de onduidelijkheid van gezondheidseffecten van windturbines het
onverstandig is om vooruitlopend op de uitkomst van de onderzoeken
aan die afstand te tornen;

• er zelfs een kans bestaat dat de afstandsnorm verhoogd kan worden;
• er voor initiatiefnemers op deze manier onduidelijkheid blijft bestaan;
• het Rijk volgens planning voor het einde van 2022 met nieuwe

afstandsnormen zal komen.

Besluit:

De vigerende afstandsnorm te handhaven totdat het Rijk met een landelijk 
resultaat komt.

Motie 
vergadering Provinciale Staten – 23 mei 2022
agendapunt 9  – Eerste partiële herziening Omgevingsverordening Noord-
Holland 2020 (VD-13) 

“Duidelijke Rijksnormen afwachten”

M49-2022/PS 23-5-2022
VERWORPEN



En gaat over tot de orde van de dag.

SP, CDA, LNH,
Remine Alberts Wilma van Andel Grethe van Geffen

M49-2022


